Préstamo ISSSTE a C.P, 
Ahorro solidario, préstamo Inbursa, Seguro de vida Inbursa, ISSSTE, Seguro de Fovissste, 
Prestamos Issste, Nomina de Apoyo Sapi de C.V SOFOM, E.N.R, entre otras.  

Cabe señalar que en este rubro se contempla el saldo por $ 458,442,166 pesos                
(Cuatrocientos cincuenta y ocho millones cuatrocientos cuarenta y dos mil ciento sesenta 
y seis pesos 00/100 M.N) que al Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca, no fueron 
ministrados por la Tesorería de la Secretaria de Finanzas y en este ejercicio forma parte 
de Adeudos de Ejercicios Anteriores. 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Está constituido por el conjunto de valores y derechos de realización o disponibilidad con

[...]

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores           - 2,323,515            - 2,054,756  

Total de Hacienda 
Pública/Patrimonio Generado $     188,590,203 $       232,942,814 

La cuenta de Hacienda Pública/Patrimonio, refleja un saldo, por la cantidad de                                  
$ 188,590,203 (ciento ochenta y ocho millones quinientos noventa mil doscientos tres 

Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación 
de Servicios por Pagar a LP $                 149,216 $               149,216 

TOTAL $                 149,216 $               149,216  

pesos 00/100 M.N) que representa la acumulación de resultados de ejercicios

[...]

$         218,636,608 $         240,354,135 

AHORRO NETO DEL EJERCICIO 
 $          27,670,716 $          26,108,174 

Ingresos y Otros Beneficios  

Los ingresos corresponden a los recursos recaudados en Primer Trimestre del 
ejercicio fiscal 2019, el cual asciende a un importe de  $ 246,307,324 (doscientos 
cuarenta y seis millones trescientos siete mil trescientos veinticuatro pesos 00/100 
M.N) recursos que fueron comprometidos y devengados durante este periodo. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas, corresponden a lo devengado por la Entidad 
durante el Primer Trimestre del ejercicio fiscal 2019 por la cantidad de: $ 218,636,608 
(doscientos dieciocho millones seiscientos treinta y seis mil seiscientos ocho pesos 
00/100 M.N) integrado de la siguiente manera: 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, refleja un saldo de                      
$ 218,636,608 (doscientos dieciocho millones seiscientos treinta y seis mil 
seiscientos ocho pesos 00/100 M.N)  correspondiente a recursos que fueron 
comprometidos y devengados en los rubros de: Servicios personales, Materiales y 
Suministros y Servicios Generales durante este periodo. 

Subsidios y Subvenciones 

a) Ayudas Sociales a personas no tuvo movimiento durante el ejercicio.  

Ahorro Neto del Ejercicio 

En el Estado de Actividades durante el Primer Trimestre del ejercicio fiscal 2019, 
refleja un Ahorro Neto del Ejercicio por la cantidad de $  27,670,716 (veintisiete 
millones seiscientos setenta mil setecientos dieciseis pesos 00/100 M.N . 

III) NOTAS AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PÚBLICA 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del ejercicio 
Hacienda Pública/ Patrimonio generado 
Resultados de Ejercicios Anteriores 

El apartado de Hacienda Pública/Patrimonio Generado, en este periodo comprendido 
del Primer Trimestre del ejercicio fiscal 2019, asciende a la cantidad de $188,672,447 
(ciento ochenta y ocho millones seiscientos setenta y dos mil cuatrocientos cuarenta 
y siete pesos 00/100 M.N) integrándose de la siguiente manera: 

IV) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Efectivo y equivalentes 

1. Análisis de saldo en la cuenta de Efectivo y Equivalentes: 

2.

[...]

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $                  207,048,317 

2. Panorama Económico y Financiero: 

Al Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca, se le autoriza según oficio Nº 
SF/SECyT/0043/2019, un presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2019 de: 
1,005,886,680 (un mil cinco millones ochocientos ochenta y seis mil seiscientos 
ochenta pesos 00/100 M.N) con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 
del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, 
mismo que se encuentra distribuido conforme a la estructura programática 
presentada en el Programa Operativo Anual (POA).